1

鲁建协函〔2019〕28 号

关于转发中施企协《关于增补中国

施工企业管理协会科技专家的通知》的通知

各市建筑业协会（联合会），会员单位：

现将中国施工企业管理协会《关于增补中国施工企业管理协

会科技专家的通知》（见附件 1）转发给你们，并将有关事项通

知如下：

一、请符合条件且有意申报的专家，按通知要求准备资料，

填写《中国施工企业管理协会科技专家申报表》（见附件 2），

经所在单位审核盖章后，并报市建协审核盖章。

二、所有资料电子版（文件名为“单位+姓名”）发至邮箱

121268841@qq.com，最后由省协会汇总统一上报中国施工企业管

理协会。

山东省建筑业协会

2

三、申报截止时间为： 2018 年 8 月 5 日。

四、联系方式

联 系 人：姜晓燕

电 话：0531-86195356

地址：济南市正觉寺小区一区一号（省建筑业协会 514 室）

附件：1、关于增补中国施工企业管理协会科技专家的通知

http://www.cacem.com.cn/n13/c36286/content.html

2、中国施工企业管理协会科技专家申报表

山东省建筑业协会

2019 年 7 月 18 日

http://www.cacem.com.cn/n13/c36286/content.html

3

附件 1：

关于增补中国施工企业管理协会

科技专家的通知

中施企协科委字（2019）11 号

各关联协会、会员企业：

为适应工程建设企业日益增长的对科技创新服务的需求，增强工程建设科学技术奖专家库的

服务能力，提高科技创新服务水平。经研究，决定新增补一批科技专家。现将有关事项通知如下。

一、科技专家应具备的条件

（一）拥护党的路线方针政策，热爱工程建设行业，有较强的事业心和责任感，能够认真、

公正、诚实、廉洁地履行职责；

（二）有较高的理论水平和丰富的实践经验，具备高级专业技术职称，在行业内有较高的知

名度和影响力，熟悉工程建设行业国内外科技创新动态；

（三）专家任职要求：

1、房屋建筑类专家须担任特级施工总承包企业负责科技工作的副总经理、总工程师、副总工

程师、技术总监或技术部门负责人等职务；

2、中建总公司系统的专家，职级须达到 C3 级以上，现从事技术工作；

3、从事冶金、石油、化工、电力、煤炭、水运、水利水电、市政公用、铁路、公路、港口与

航道等行业的专家，须担任施工总承包一级企业副总工程师以上职务；

4、从事地基与基础、园林古建筑、钢结构、机电设备安装、建筑智能化、环保、铁路“四电”、

机场场道、海洋石油等专业的专家，须担任专业承包一级企业负责科技工作的副总经理或总工程

师等职务以上；

5、勘察设计单位的专家应担任综合甲级资质企业的副总工程师以上职务；

6、高校和科研院所的专家应为三级以上（含三级）教授、研究员（或同等级别技术职称），

40 岁以下的专家可以放宽到四级。

二、申报要求

科技专家申报推荐应本着个人申请、单位审核、公开透明、实事求是的原则，认真组织，严

格把关，做到宁缺毋滥，确保质量。上报时需提供如下材料：

（一）申报表（盖章原件）；

（二）所在企业资质等级证书扫描件；

（三）任职令扫描件；

（四）专业技术职称证书扫描件；

（五）个人获省部级及以上科技奖励证书扫描件。

三、其他事项

（一）曾荣获国家技术发明奖和科学技术进步奖的前五完成人，或工程建设科学技术奖特等

奖前 5 名、一等奖前 3 名和二等奖第 1 完成人，经所在单位同意（盖章），可直接向协会提交申

报材料，自动获得科技专家资格（需附获奖证书扫描件）；

4

（二）综合甲级资质勘察设计单位、高校和科研院所的专家要求经所在单位同意（盖章），

可直接向协会提交申报材料；

（三）如存在不适合承担评审工作、已退休或专家本人退出专家库等情况，请各关联协会和

专家本人及时反馈；

（四）各关联协会统一将推荐函（含汇总表）和科技专家申报表的纸质版及科技专家申报材

料电子版（含申报表和证明材料，电子版拷入 U 盘），于 8 月 10 日前邮寄至协会科学技术部。

四、联系方式

联系人：孙建、孙鹤

电话：010-63253475、010-63253419

邮箱：zsqxkjj@163.com

地址：北京市海淀区北小马厂六号华天大厦 4 层

邮编：100038

附件：1、中国施工企业管理协会科技专家申报表

2、推荐科技专家汇总表

中国施工企业管理协会科学技术委员会

2019 年 7 月 9 日

http://www.cacem.com.cn/n13/c36286/part/108943.doc
http://www.cacem.com.cn/n13/c36286/part/108944.doc

5

附件 2：

中国施工企业管理协会科技专家申报表

姓名 性别 出生年月

学历 政治面貌 技术职称

身份证号码 行政职务

单位名称
单 位 资 质

（只填一项）

联系方式

通讯地址

移动电话 E-mail

所从事专业

（根据擅长程度进行排

序，最多可选择三个）

1专业、 2 专业、 3专业、

曾获奖励情况

国家科学技术奖

□发明奖 □进步奖

工程建设行业科学技术奖

□特等奖 □一等奖 □ 二等奖

近
五
年
主
要
工
作
经
历

6

主
要
科
技
创
新
成
果

工
作
单
位
意
见

（盖章）

年 月 日

推
荐
单
位
意
见

（盖章）

年 月 日

7

	山东省建筑业协会